中共湖南环境生物职业技术学院委员会文件

湘环党字〔2019〕17 号

关于印发《学院内设机构与岗位职数设置

（第一次修订）》的通知

各党总支（支部），各处室（部、办、所）、二级学院：

现将《学院内设机构与岗位职数设置（第一次修订）》的通知

印发给你们，请遵照执行。

中共湖南环境生物职业技术学院委员会

                        2019 年 4 月 29 日

 - 2 -

学院内设机构与岗位职数设置（第一次修订）

的通知

根据省编委批复，按照省厅要求，结合学院实际工作需要，经

院党委会议研究决定，我院 2019 年内设机构与岗位职数设置如下：

一、党政管理机构

1.党政办公室

下设：秘书科、综合科（外事办）、档案科、校友联络办（基

金会）、教育阳光服务中心

2.党委组织部（与党校、人事处、机关党总支合署办公）

下设：党务综合科、干部科

3.党委宣传统战部

下设：宣传科（新媒体中心）、院报编辑部

4.信息化管理办公室

下设：信息管理科、网络技术中心

5.学生工作部（处）（与武装部合署办公）

下设：教育管理科、公寓管理科、资助管理中心、心理健康

教育中心、国防教导队

6.教务处

下设：教务科、教师工作科、教材科

7.人事处（与党委组织部合署办公）

下设：人事档案科、劳资与社保服务科

 - 3 -

8.财务处

下设：会计科、综合预算科、收费管理科

9.审计处

下设：审计科

10.科研处（与国际交流与合作处、标准化委员会办公室合署

办公）

下设：科研管理科、校企合作办、国际交流合作科

11.发展与规划处

下设：计划科、发展研究中心

12.招生就业处（与农林职教集团秘书处合署办公）

下设：招生科、学籍管理科、创业就业指导中心、集团化办学办公室

13A.总务处

下设：总务科、水电管理科、医务科、膳食科

13B.基本建设管理办公室

下设：基建科、绿化科

14.国有资产管理处

下设：国有资产管理科、物资采购科、招投标管理办公室

15.保卫处

下设：综合科

16.离退休人员管理办公室

17.南校区综合管理办公室

下设：南校区治安管理科

 - 4 -

二、纪检监察机构

纪委办公室、监察室（合署办公）

下设：纪检室

三、群团机构

1.工会

下设：计划生育管理办公室、职工文体活动办公室

2.团委

下设：团委办公室、素质拓展部

四、学院基层党组织（另外单独行文）

1.机关党总支（与党委组织部合署办公）

下设：机关各部门党支部、部门联合党支部

2.离退休党总支（与离退休办合署办公）

下设：8 个退休党支部

3.教学院党总支

下设：教工党支部、学生党支部

4.教学部直属党支部

五、教学及教学辅助机构

1.园林学院（与现代园林园艺学院合署办公）

下设：教务办、学工办

2.生物工程学院

下设：教务办、学工办

3.生态宜居学院

 - 5 -

下设：教务办、学工办

4.医学院

下设：教务办、学工办、实习管理办

5.医药技术学院

下设：教务办、学工办

6.商学院

下设：教务办、学工办

7.中职部

下设：教务办、学工办

8.思想政治理论课教研部（与马克思主义学院合署办公）

下设：教务办、生态文明办

9.公共基础课部

下设：教务办

10.体育部

下设：教务办

11.实验实训中心（与教务处合署办公）

下设：实验中心、基地管理办

12.图书馆

下设：技术部、流通服务部、电子信息部、文献资源建设部

13.继续教育部

下设：培训中心

14.教学督导室

 - 6 -

15.学报编辑部

16.园林工程技术研究所（与园林创业学院合署办公）

17.重点项目评估与建设办公室（与教育教学质量控制办公室

合署办公）

下设：评建科

附件：学院内设机构岗位职数设置表

 - 7 -

附件

学院内设机构岗位职数设置表

一、内设党政管理机构

序号 部门
中层正职

职数

中层副职

职数

正、副科职

职数

1 党政办公室 1 1 7

2 党委组织部 1 0 2

3 党委宣传统战部 1 1 2

4 信息化管理办公室 1 0 3

5 学生工作部（处） 1 2 5

6 教务处 1 3 4

7 人事处 1 1 2

8 财务处 1 2 4

9 审计处 1 1 1

10 科研处 1 0 3

11 发展与规划处 1 1 2

12 招生就业处 1 2 6

13A 总务处 1 3 4

13B 基本建设管理办公室 0 1 3

14 国有资产管理处 1 2 4

15 保卫处 1 2 1

16 离退休人员管理办公室 1 1 0

17 南校区综合管理办公室 1 1 1

二、检监察机构

序号 部门
中层正职

职数

中层副职

职数

正、副科职

职数

1 纪委办公室、监察室 1 1 2

 - 8 -

三、群团与机关党组织

（全部由相应专业技术人员兼任，原则上不占用管理岗位职数）

序号 部门
中层正职

职数

中层副职

职数

正、副科职

职数

1 工会 1 1 2

2 团委 1 1 2

3 机关党总支 1 0 0

4 离退休党总支 1 0 0

四、教学教辅机构与院部党组织

（全部由相应专业技术人员兼任，原则上不占用管理岗位职数）

序号 部门
中层正职

职数

中层副职

职数

正、副科职

职数

1 园林学院 2 3 4

2 生物工程学院 2 2 3

3 生态宜居学院 2 2 3

4 医学院 2 4 10

5 医药技术学院 2 3 4

6 商学院 2 3 3

7
思想政治理论课教研部

（与马克思主义学院合署）
2 2 2

8 公共基础课部 2 1 2

9 体育部 2 0 3

10 实验实训中心 1 0 3

11 图书馆 1 1 5

12 继续教育部 1 1 2

13 教学督导室 1 3 0

14 学报编辑部 1 1 0

15 园林工程技术研究所 1 1 0

16 重点项目评估与建设办公室 1 1 1

中共湖南环境生物职业技术学院委员会办公室       2019 年 4 月 29 日印发